
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 19 del 24-01-2018

OGGETTO

STAFFETTA DI SCRITTURA BIMED ANNO SCOLASTICO 2017/2018 - ADESIONE

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE A
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

tra le priorità del programma di questa Amministrazione è stato posto l'interesse per i
giovani e la realizzazione di iniziative a sostegno della formazione giovanile;

in coerenza con questa indicazione vanno promosse, in accordo con gli organi scolastici,
iniziative miranti ad implementare l'offerta formativa e la divulgazione delle tecnologie
informatiche applicate alla didattica;

la Bimed (Biennale delle Arti e delle Scienze del Mediterraneo) ha promosso il progetto
denominato “Staffetta di scrittura creativa 2017/2018” che coinvolge decine di scuole ed enti
locali di tutta Italia;

uno degli obiettivi che la BIMED intende persegue con la realizzazione di tale iniziativa
è quello di mettere in contatto gruppi di allievi, geograficamente lontani tra loro e
docenti che, pur non conoscendosi, decidono di condividere la produzione di una storia;

Preso Atto che a livello territoriale sono coinvolte scuole italiane e straniere e, quindi, si
potranno creare relazioni tra piccoli comuni e città più o meno grandi;

Visto che l’Istituto Comprensivo Statale “ E. De Amicis – R. Masi ”  con nota prot. 6463 del
06/11/2017,  acquista al prot. n. 24723 del 06/11/2017,  ha comunicato la volontà di aderire al
progetto,  data la rilevanza didattica della proposta, partecipando con 2 classi ed ha chiesto, a
tal fine, il sostegno dell’Ente attraverso la concessione di un contributo di €.290,00 per
l’iscrizione di 2 squadre all’iniziativa;

Ritenuto opportuno sostenere l’adesione all'iniziativa assumendo a carico dell'Ente l'onere del
contributo all’Istituto Comprensivo finalizzato al pagamento della quota di partecipazione per
l’iscrizione delle classi al progetto denominato “Staffetta di scrittura creativa 2017/2018”;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di Aderire all'iniziativa denominata “Staffetta di scrittura creativa 2017/2018” promossa dalla1.
Biennale delle Arti e delle Scienze del Mediterraneo (BIMED);
Di Dare Atto che in rappresentanza del Comune di Atripalda parteciperanno2.
all’iniziativa n.  2 classi dell’ Istituto comprensivo Statale “ E. De Amicis – R. Masi ”,
come comunicato dal medesimo Istituto;
Di Assumere l'onere della quota di partecipazione  al progetto nella misura di euro3.
290,00 da prelevare sul Cap.  593/10  del Bilancio 2018 che presenta la necessaria
disponibilità;
Di Incaricare il Responsabile  VII  Settore dei conseguenti provvedimenti attuativi ;4.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del TUEL di cui al
D.lgs. N° 267 del 18 agosto 2000-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 07-02-2018

Dal Municipio, lì 07-02-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 07-02-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 07-02-2018 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


